
STATUT 

 

STATUT I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “HOME SHOP.AL” 

Kreu I 

Themelimi, Emri, Objekti, Kohëzgjatja, Selia 
 

Neni 1:   

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit 
(1) Sot, më (19/09/2022), themeluesit, Z.Mirel Sinanaj dhe z.Sajmir Sinanaj kane krijuar një shoqëri me 

përgjegjësi të kufizuar me emrin “HOMESHOP.AL”SH.P.K. 

(2) Themeluesit e shoqërisë eshte: 
- Z.Mirel Sinanaj i datelindjes 13/05/1972 me numer personal identifikimi : H20513128M 

 -Z.Sajmir Sinanaj I datelndjes 06/05/1968 me numer personal identifikimi : G80506188B 

 

Neni 2:   

Objekti 

 

Shoqeria ka si objekt te veprimtarise se saj : Tregtim, import - eksport me shumice dhe pakice te te gjithe 
artikujve te konsumit te gjere, pajisjeve elektrike, abazhure, zbukurime te ndryshme shtepiake dhe 

lokaleve. 
 

Neni 3:   

Kohëzgjatja 

 

Kohëzgjatja e aktivitetit te shoqërisë eshte mbi 10 vjet. 

 

Neni 4:   

Selia 

(1) Selia e shoqërisë ndodhet ne adresën: Tirane, Rruga “Muhamet Gjollesha”, ndertesa : 34, shkalla: 

1 , ndodhur ne ZK: 8250, nr.pasurie 3/59+N-1, vol 4 , fq.  92. 
(2) Adresa e faqes së internetit të shoqërisë është : kontabilitetijuaj@gmail.com 

Kreu II 

Neni 5   

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 leke (njeqind mije leke) i ndare ne 2 (dy) kuota me vlere 
100.000 (nje qind mije) leke . 

Pjesëmarrja e themeluesve në kapitalin e shoqërisë është në përputhje me kontributine mëposhtem: 

1. Ortaku themelues Z. Mirel Sinanaj zoterues i 1 (nje) kuote me vlere 95.000(nentedhjete e pese 
mije) leke te cilat përbejne 95 % të kapitalit të shoqërisë. 

2. 1. Ortaku themelues Z. Sajmir Sinanaj zoterues i 1 (nje) kuote me vlere 5.000(pese mije) leke te 

cilat përbejne 5 % të kapitalit të shoqërisë. 

Neni 6: 

Zmadhimi dhe zvogelimi i  kapitalit 

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nënshkrimeve të pjesëve të kapitalit themeltar për 

kontributet në para dhe me anë të kontributeve në natyrë, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e 

nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kërkesës së administratorit. 
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Nëse Ortaket nuk merrin një vendim për emërimin e likuiduesve, brenda 30 ditëve pas 
prishjes, çdo person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatës, për të caktuar një likuidues.   

 

 

 

 

Neni 19 

Riorganizmi i shoqërisë bashkimi-ndarja 

 

Shoqëria mund të ndahet, bashkohet sipas Vednimit të Mbledhjes së Përgjithshme të 

Asamblesë së Ortakëve, në përputhje me dispozitat ligjore të parashikuara në Pjesën IX të 
Ligjit 9901 datë 14.04.2008 “Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare.” 

 

Neni 20 

Baza Ligjore 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e 

legjislacionit shqiptar. 

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe 

shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 21 

Mosmarrëveshjet 

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, 

si dhe per çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete 

kompetente Gjykata Shqiptar. 

 

O R T A K ET 

 

     MIREL SINANAJ                SAJMIR SINANAJ 

 

*HOME SHOP.AL* 

                                             
 


